Liebert® GXT MT+ G2
Руководство пользователя
Liebert ® GXT MT+ G2
1000–3000 ВА
Однофазный ИБП
с двойным преобразованием
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
10H52207UM57 rev. 3

Сообщает о возникновении предупреждения или неисправности.
Указывает код предупреждения или неисправности; подробная
расшифровка кодов приведена в разделах «Коды неисправностей»
и «Индикаторы предупреждений».
Работа без звуковых сигналов
Указывает, что аварийная сигнализация ИБП отключена.
Сведения об ИБП
Показывает входное и выходное напряжение, частоту, напряжение
батареи, сведения о нагрузке и температуру внутри корпуса.
Vac: входное/выходное напряжение, Vdc: напряжение батареи,
Hz: частота, %: уровень нагрузки, °C/°F: температура.
Сведения о нагрузке
Показывает уровень нагрузки: 0—25 %, 26—50 %, 51—75 % или
76—100 %.
 Указывает на перегрузку.
Указывает на наличие короткого замыкания на выходе ИБП или
в цепях нагрузки.
Информация о режиме работы
Показывает, что ИБП работает в режиме двойного преобразования
(онлайн).
Liebert GXT MT+ G2 Инструкции по эксплуатации
10 Руководство пользователя 10H52207UM57 - Rev. 3 - 06/2017
Показывает, что ИБП работает от батарей (автономный режим).
Показывает, что ИБП работает в режиме байпаса.
Показывает, что ИБП работает в режиме ECO.
Показывает, что ИБП работает в режиме преобразователя частоты.
Показывает, что ИБП заряжает аккумуляторные батареи.
Сведения о батарее
Показывает уровень заряда батареи: 0—25 %, 26—50 %, 51—75 %
и 76—100 %.
 Указывает на неисправность батареи.
 Указывает на низкое напряжение батареи.
3.3. Звуковой предупредительный сигнал (звуковой индикатор предупреждения)
Предупреждение Периодичность
Режим работы от батарей  Звучит один раз в 5 секунд
Низкий заряд батарей и батарея открыта Звучит один раз в 2 секунды
Перегрузка Звучит один раз в секунду
Предупреждение или неисправность Непрерывный сигнал
Режим байпаса Звучит один раз в 11 секунд
3.4. Расшифровка обозначений на ЖК-дисплее
ЖК-дисплей Сокращение Текст на дисплее Значение
ENA  Включение
DIS  Выключение
ESC Выход
b.L Низкий заряд батареи
O.L Перегрузка
N.C Батарея не подключена
O.C Избыточный уровень зарядки
C.H Зарядное устройство
b.F Неисправность батареи
b.V
Диапазон напряжений режима
байпаса
Инструкции по эксплуатации Liebert GXT MT+ G2
Руководство пользователя 10H52207UM57 - Rev. 3 - 06/2017 11
W.P Oжидание
F.U Нестабильная частота в режиме байпаса
E.E Ошибка энергонезависимой памяти
3.5. Настройка ИБП
 Для настройки параметров ИБП преду-
смотрено два параметра.
Параметр 1 — номер параметра. См.
таблицу ниже.
Параметр 2 — это параметр настройки
или значение для каждой программы.
 01. Выходное напряжение
Интерфейс Значение параметра
Доступны следующие значения выходного напряжения:
выходное напряжение 220 В перем. Тока;
выходное напряжение 230 В перем. Тока;
выходное напряжение 240 В перем. Тока.
* Если требуются другие значения выходного напряжения,
обратитесь в представительство компании Vertiv.
 02. Включение/выключение режима преобразователя частоты
Интерфейс Значение параметра
CF ENA: режим преобразователя включен.
CF DIS: режим преобразователя выключен (по умолчанию).
 03. Частота выходного напряжения
Интерфейс Значение параметра
Начальную частоту можно выбрать в режиме работы
от батарей:
BAT 50 — частота выходного напряжения 50 Гц (по умолчанию);
BAT 60 — частота выходного напряжения 60 Гц.
В режиме преобразователя частоты доступны следующие
значения частоты выходного напряжения:
CF 50 — частота выходного напряжения 50 Гц;
CF 60 — частота выходного напряжения 60 Гц.
Параметр 1
Параметр 2
Liebert GXT MT+ G2 Инструкции по эксплуатации
12 Руководство пользователя 10H52207UM57 - Rev. 3 - 06/2017
 04. Включение/выключение режима ECO
Интерфейс Значение параметра
ENA: режим ECO включен.
DIS: Режим ECO выключен (по умолчанию).
 05. Включение/выключение режима байпаса
Интерфейс Значение параметра
ENA: при выключении ИБП активируется режим байпаса.
DIS: когда ИБП выключен, режим байпаса не включается
(по умолчанию).
 06. Время резервного питания от батареи
Интерфейс Значение параметра
Установка времени работы в автономном режиме.
0–999: время автономной работы в минутах от 0 до 999
(режим работы от батарей).
0: при установке значения «0» время автономной работы
составляет 10 секунд.
999: при установке значения «999» параметр времени
не влияет на функцию автономной работы (по умолчанию).
 07. Выход из меню настройки